ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О ликвидации Пенсионного фонда
Донецкой Народной Республики

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 4 октября
2022 г. 5-ФКЗ « О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной
Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -
Донецкой Народной Республики», статьей 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать Пенсионный фонд Донецкой Народной Республики
(ОГРН 1229300079414).

2. Правительству Донецкой Народной Республики:
2.1.Создать ликвидационную комиссию Пенсионного фонда Донецкой

Народной Республики.
2.2. Обеспечить проведение мероприятий в связи с ликвидацией

Пенсионного фонда Донецкой Народной Республики.
2.3. Обеспечить передачу архивных документов в соответствии

с законодательством Российской Федерации.
2.4. По завершении расчетов по финансовым и нефинансовым активам

и обязательствам утвердить ликвидационный баланс Пенсионного фонда
Донецкой Народной Республики.

3. Установить срок завершения ликвидации Пенсионного фонда
Донецкой Народной Республики - не позднее 6 месяцев со дня вступления
в силу настоящего Указа.

4. Пенсионному фонду Донецкой Народной Республики обеспечить
ликвидацию своих территориальных управлений.

5. Списать излишне выплаченные Пенсионным фондом Донецкой
Народной Республики и его территориальными управлениями суммы пенсий.

2

6. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на заместителя
Председателя Правительства Донецкой Народной Республики Толстыкину
Ларису Валентиновну.

7. Настоящий Указ вступает в силу
опубликования.

официального

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

2 июля 2024 года

315